[image: image1.png]

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº. 165 , DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019.
Dispõe sobre inclusão, ad referendum, nos Calendários Acadêmicos do ano letivo de 2019, para os Campi Universitários do Araguaia, Cuiabá, Várzea Grande, Rondonópolis e Sinop a data de 12 de dezembro de 2019, como data da publicação do edital de transferência facultativa 2019/2.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.105255/2019-83;
RESOLVE:

Artigo 1º – Incluir, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, nos Calendários Acadêmicos do ano letivo de 2019, aprovados pelas Resoluções Consepe n.º 27 e 28, de 25 de março de 2019, para os Campi Universitários do Araguaia, Cuiabá, Várzea Grande, Rondonópolis e Sinop, a data de 12 de dezembro de 2019 como data da publicação do edital de transferência facultativa 2019/2.

Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor nesta data, ficando revogada as disposições em contrário.
Cuiabá, 06 de dezembro de 2019.
Evandro Aparecido Soares da Silva
Presidente do CONSEPE, em exercício